
 
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №20
2016 წლის 13 აპრილი

ქ. გარდაბანი

 
„გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ გარდაბნის

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 21 დეკემბრის №63 დადგენილებაში ცვლილებების
შეტანის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტისა  და „ნორმატიული აქტების შესახებ” საქართველოს კანონის მე-20
მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე, გარდაბნის  მუნიციპალიტეტის  საკრებულო ადგენს:
„გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის 21 დეკემბრის №63 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge,
01.01.2016, 190020020.35.161.016264) განხორციელდეს ცვლილებები და გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
2016 წლის ბიუჯეტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„თავი I

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მაჩვენებლები

მუხლი 1. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის 
ცვლილება

     
ათას ლარებში

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

შემოსულობები                  17,068.84                  19,136.90                  18,222.0

შემოსავლები                  16,892.14                  18,444.90                  17,222.0

არაფინანსური აქტივების კლება                       176.70                       692.00                    1,000.00

ფინანსური აქტივების კლება                                -                                  -                                  -  

ვალდებულებების ზრდა                                -                                  -                                  -  

გადასახდელები                  15,036.10                  23,815.60                  21,975.1

ხარჯები                  10,607.20                  12,762.79                  12,720.8

არაფინანსური აქტივების ზრდა                    4,298.90                  10,316.29                    8,406.0

ფინანსური აქტივების ზრდა                                -                                  -                                  -  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



ვალდებულებების კლება                       130.00                       736.52                       848.3

ნაშთის ცვლილება                    2,032.74                  4,678.70                  3,753.1

 

მუხლი 2. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს თანდართული რედაქციით:

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბალანსი                                              (ათას ლარებში)

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

შემოსავლები 16,892.1 18,444.9 17,222.0

გადასახადები 7,145.8 6,753.0 6,300.0

გრანტები 6,808.1 8,601.4 7,942.9

სხვა შემოსავლები 2,938.2 3,090.5 2,979.1

       

ხარჯები 10,607.2 12,762.8 12,720.8

შრომის ანაზღაურება 2,996.1 3,268.5 3,014.3

საქონელი და მომსახურება 3,024.2 3,114.7 3,529.9

ძირითადი კაპიტალის მომსახურება 0.0 0.0 0.0

პროცენტი 78.4 70.5 72.0

სუბსიდიები 3,423.5 4,644.3 5,024.4

გრანტები 0.0 366.6 65.0

სოციალური უზრუნველყოფა 533.8 636.9 684.0

სხვა ხარჯები 551.2 661.4 331.1

       

საოპერაციო სალდო 6,284.9 5,682.1 4,501.2

       

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 4,122.2 9,624.3 7,406.0

ზრდა 4,298.9 10,316.3 8,406.0

კლება 176.7 692.0 1,000.0

       

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



მთლიანი სალდო 2,162.7 -3,942.2 -2,904.8

       

ფინანსური აქტივების ცვლილება 2,032.7 -4,678.7 -3,753.1

ზრდა 2,515.6 0.0 0.0

კლება 482.9 4,678.7 3,753.1

       

ვალდებულებების ცვლილება -130.0 -736.5 -848.3

ზრდა 0.0 0.0 0.0

კლება 130.0 736.5 848.3

       

ბალანსი 0.0 0.0 0.0

თავი II

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები

მუხლი 3. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები
 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 17,222.0 ათასი ლარის ოდენობით  (ათას ლარებში)

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

შემოსავლები                  16,892.14                  18,444.90                  17,222.0

გადასახადები                    7,145.80                    6,753.00                    6,300.00

გრანტები                    6,808.10                    8,601.40                    7,942.9

სხვა შემოსავლები                    2,938.24                    3,090.50                    2,979.1

 

მუხლი 4. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები
 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 6,300.0 ათასი ლარის ოდენობით (ათას ლარებში)

შემოსულობების
კოდი დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



11 გადასახადები                    7,145.80                    6,753.00                    6,300.0

11111 საშემოსავლო გადასახადი                                -                                  -                      2,000.0

11311 ქონების გადასახადი მათ შორის:                    7,145.80                    6,753.00                    4,300.0

113111 საწარმოთა ქონებაზე გადასახადი                       2,563.60                       2,330.00                       2,330.0

113113 ფიზიკურ პირთა ქონებაზე გადასახადი                            21.30                            15.00                            15.0

113114 სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების
მიწაზე ქონების გადასახადი                       1,201.00                       1,000.00                       1,000.0

113115 არასასოფლო-სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე                        3,356.00                       3,408.00                          955.0

1136 სხვა გადასახადები ქონებაზე                            3.90                                -                                  -  

 

მუხლი 5. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები
 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 7,942.9 ათასი ლარის ოდენობით

შემოსულობების
კოდი დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

13 გრანტები 6808.1 8601.4 7,942.9

133 სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი
ტრანსფერი 6808.1 8601.4 7,942.9

1311 ბიუჯეტით გათვალისწინებული ტრანსფერები 3815.3 4001.4 7,942.9

  გათანაბრებითი ტრანსფერი 3555.3 3741.4 2,129.5

  მიზნობრივი ტრანსფერი დელეგირებული
უფლებამოსილების განსახორციელებლად 260 260 260.0

  ინფრასტრუქტურის განვითარებისათვის და სხვა
მიმდინარე ღონისძიებების დასაფინანსებლად  0 0 0

1312 ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერები 2992.8 4600 5,553.4

  რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების
ფონდი 1359.1 3046.4 3,899.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 1572.3 1553.6 1,653.5

  პრეზიდენტის სარეზერვო ფონდი 0 0 0

  მთავრობის სარეზერვო ფონდი 61.4 0 0

 

მუხლი 6. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები
 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 2979.1 ათასი ლარის ოდენობით

შემოსულობების
კოდი დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის

გეგმა
2016 წლის

გეგმა

14 სხვა შემოსავლები 2938.24 3090.50 2979.1

141 შემოსავლები საკუთრებიდან 1014.54 1200.00 1000.00

1411 პროცენტები 474.80 500.00 500.00

1415 რენტა 539.74 700.00 500.00

14151 მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით
სარგებლობისათვის                     539.70 700.00 500.00

14154 შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში
(უზურფრუქტი, ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 0.04 0.00 0.00

142 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 303.70 552.00 458.1

1422 ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 301.10 552.00 458.1

14223 სანებართვო მოსაკრებელი 170.00 351.00 130.0

14229 საჯარო ინფორმაციის ასლის გადაღების მოსაკრებელი  0.00 0.00 0.0

142213 სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 130.70 201.00 328.1

142214 ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული
ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 0.40 0.00 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



1423 არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და
მომსახურება 2.60 0.00 0.0

14232 შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 2.60 0.00 0.0

143 ჯარიმები, სანქციები და საურავები 1428.10 1263.50 1521.0

145 შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 191.90 75.00 0.0

თავი III

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები, არაფინანსური აქტივები და მათი
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

მუხლი 7. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები
 

განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 12,720.8 ათასი ლარის ოდენობით  

(ათას ლარებში)

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

ხარჯები               10,607.20               12,762.79               12,720.8

შრომის ანაზღაურება                2,996.10                3,268.45                3,014.3

საქონელი და მომსახურება                3,024.20                3,114.66                3,529.9

პროცენტი                     78.40                     70.49                     72.0

სუბსიდიები                3,423.50                4,644.30                5,024.4

გრანტები                          -                     366.60                  65.0  

სოციალური უზრუნველყოფა                   533.80                   636.90                   684.0

სხვა ხარჯები                   551.20                   661.39                   331.1

 

მუხლი 8. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება
 
განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 7,406.0 ათასი ლარის
ოდენობით მათ შორის:

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 8,406.0 ათასი ლარის ოდენობით

კოდი დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



01 01 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საკრებულო                         2.30                       52.10                       135.5

01 02 გარდაბნის მუნიციპალიტეტის გამგეობა                       42.90                     108.63 136.8

01 04 მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების
მომსახურება და დაფარვა                     112.20                             -                               -  

02 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების
ხელშეწყობა                             -                           8.00                         4.8

03 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და მოვლა-შენახვა                     487.30                  3,349.13                     3,478.7

03 02 01 წყლის სისტემის რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია                  1,239.10                     782.41                       73.9

03 02 02 გარე განათების მოწყობა, რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია                       10.20                       28.00                       83.7

03 02 03 დასუფთავების ღონისძიებები                             -                       100.00                       93.5

03 02 05 ბინათმშენებლობა                             -                       272.33                             21.2

03 02 07 საკანალიზაციო სისტემების რეაბილიტაცია-
ექსპლოატაცია                             -                       652.54                       55.0

03 02 08 ნაპირსამაგრი სამუშაოები                             -                         78.50                       58.2

03 02 10 სკოლამდელი დაწესებულებების შენობების
რეაბილიტაცია                             -                    1,040.27                     1,680.3

03 03 01 კეთილმოწყობის ხარჯები                     271.90                  1,105.68                     446.2

03 03 02
გამწვანების, ნარგავების მორწყვისა და
სკვერების მოწყობის და მოვლა-პატრონობის
ხარჯები

                            -                       236.18                             -  

03 03 03 ადმინისტრაციული შენობების მშენებლობა-
რეაბილიტაცია                             -                       882.25                     210.2

03 04 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი ღონისძიებები                  1,784.40                  1,588.59                             1,827.5

04 01 ბაგა-ბაღების გაერთიანება                     259.60                             -                               15.0 

05 01 01 სპორტული ღონისძიებების დაფინანსება                             -                         31.70                       21.9

05 02 01 კულტურული ღონისძიებების დაფინანსება                             -                               -                         50.0

05 02 02 02
ა(ა)იპ სკოლისგარეშე სახელოვნებო
საგანმანათლებლო დაწესებულება-გარდაბნის
სამუსიკო სკოლების გაერთიანების ცენტრი    

2.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



05 02 02 03 ა(ა)იპ გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საბიბლიოთეკო გაერთიანება    

5.1

05 02 02 04 კულტურის ცენტრი                       89.00                             -                               -  

05 02 02 07 ა(ა)იპ მეგობრობის ცენტრი
   

1.9

06 02 04 განსაკუთრებული საჭიროების ბავშვთა და
მშობელთა საკონსულტაციო ცენტრი                       -                             -                               4.6

სულ არაფინანსური აქტივების ზრდა                4,298.90              10,316.29                8,406.0

 

ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 1000.0 ათასი ლარის ოდენობით

შემოსულობების კოდი დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა

2016 წლის
გეგმა

31 არაფინანსური აქტივების კლება                     176.70                  692.00               1,000.00

311 შემოსულობა ძირითადი აქტივების გაყიდვიდან                       93.00                  442.00                  500.00

314 შემოსულობა არაწარმოებლური აქტივების (მიწის)
გაყიდვიდან                       83.70                  250.00                  500.00

 

მუხლი 9. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსურ აქტივებზე ოპერაციების
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

(ათას ლარებში)

კოდი დასახელება 2014 წლის
ფაქტი

2015 წლის
გეგმა

2016 წლის
გეგმა

701 საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 4,258.0    4,938.7    5,049.8   

7011 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები 4,054.4    4,855.2    4,977.8   

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა 4,036.3    4,843.0    4,877.8   

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 18.1    12.3    100.0   

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 203.6    83.5    72.0   

702 თავდაცვა 259.7    192.1    196.0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



703 საზოგადოებრივი წესრიგი და უსაფრთხოება 442.2    387.9    0.0   

7032 ხანძარსაწინააღმდეგო დაცვა 442.2    387.9    0.0   

704 ეკონომიკური საქმიანობა 530.8    3,369.1    3,478.7   

7045ტრანსპორტი 530.8    3,369.1    3,478.7   

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 530.8    3,369.1    3,478.7   

705 გარემოს დაცვა 612.1    751.2    911.5   

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 612.1    748.7    891.5   

7053 გარემოს დაბინძურების წინააღმდეგ ბრძოლა 0.0    2.5    20.0   

706 საბინაო-კომუნალური მეურნეობა 4,589.4    8,454.2    5,721.1   

7061 ბინათმშენებლობა 249.0    407.6    71.2   

7063 წყალმომარაგება 1,697.9    3,323.2    2,445.2   

7064 გარე განათება 342.6    530.0    505.4   

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო-კომუნალურ მეურნეობაში 2,299.9    4,193.4    2,699.4   

707 ჯანმრთელობის დაცვა 296.9    310.0    260.0   

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 296.9    310.0    260.0   

708 დასვენება, კულტურა და რელიგია 1,178.7    1,487.0    1,682.2   

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 383.2    603.3    604.7   

7082 მომსახურება კულტურის სფეროში 783.9    847.7    1,015.5   

7083ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 10.0    36.0    18.0   

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 1.6    0.0    44.0   

709 განათლება 2,028.9    2,348.5    3,000.0   

7091 სკოლამდელი აღზრდა 2,028.9    2,348.5    3,000.0   

710 სოციალური დაცვა 709.4    840.4    827.5   

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 125.8    176.0    160.0   

7107 სოციალური გაუცხოების საკითხები, რომლებიც არ ექვემდებარება კლასიფიკაციას 117.0    184.4    231.0   

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის სფეროში 466.6    480.0    436.5   

  სულ 14,906.1    23,079.1    21,126.8  

თავი IV

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო, ფინანსური აქტივებისა და
ვალდებულებების ცვლილება

მუხლი 10. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს – 2,904.8 ათასი ლარის
ოდენობით.

მუხლი 11. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება
 
განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება – 3,753.1 ათასი ლარის ოდენობით
მათ შორის:

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ზრდა 0  ლარის ოდენობით:

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

ფინანსური აქტივების ზრდა                  2,515.64                          -                            -  

ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების კლება 3,753.1 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

ფინანსური აქტივების კლება                     482.90               4,678.70          3,753.1

 

მუხლი 12. გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების  ცვლილება
 
განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ცვლილება

 -848.3 ათასი ლარის ოდენობით, მათ შორის:

ა) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების ზრდა 0  ლარის ოდენობით:

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



ფინანსური აქტივების ზრდა                             -                            -                            -  

ბ) განისაზღვროს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ვალდებულებების კლება 848.3 ათასი ლარის ოდენობით:

დასახელება 2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

ფინასნური აქტივების კლება                     130.00                  736.52                  848.3

თავი V

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

ორგ.

კოდი
დასახელება

2014 წლის ფაქტი 2015 წლის გეგმა 2016 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის

ფონდებიდან
გამოყოფილი
ტრანსფერები

საკუთარი
შემოსავლები

  გარდაბნის
მუნიციპალიტეტი 15,036.1 3,475.7 11,560.4 23,815.6 5,204.1 18,611.5 21,975.1 6146.3 15,828.8

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 252.0 0.0 252.0 212.0 0.0 212.0 218.0 0.0 218.0

  ხარჯები 10,607.2 154.1 10,453.1 12,762.8 126.5 12,636.3 12,720.8 260.0 12,460.8

  შრომის ანაზღაურება 2,996.1 0.0 2,996.1 3,268.5 0.0 3,268.5 3,014.3 0.0 3,014.3

  საქონელი და
მომსახურება 3,024.2 0.0 3,024.2 3,114.7 0.0 3,114.7 3,529.9 45.0 3,484.9

  პროცენტი 78.4 0.0 78.4 70.5 0.0 70.5 72.0 0.0 72.0

  სუბსიდიები 3,423.5 0.0 3,423.5 4,644.3 0.0 4,644.3 5,024.4 210.0 4,814.4

                     

 
გრანტები 0.0 0.0 0.0 366.6 0.0 366.6 65.0 0.0 65.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 533.8 0.0 533.8 636.9 0.0 636.9 684.0 3.5 680.5

  სხვა ხარჯები 551.2 154.1 397.1 661.4 126.5 534.9 331.1 1.5 329.6

არაფინანსური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  აქტივების ზრდა 4,298.9 3,321.6 977.3 10,316.3 4,869.5 5,446.8 8,406.0 5,839.1 2,566.9

  ძირითადი აქტივები 4,298.9 3,321.6 977.3 10,316.3 4,869.5 5,446.8 8,406.0 5,839.1 2,566.9

  ვალდებულებების
კლება 130.0 0.0 130.0 736.5 208.1 528.4 848.3 47.2 801.1

  საშინაო 130.0 0.0 130.0 736.5 208.1 528.4 848.3 47.2 801.1

01 00

წარმომადგენლობითი
და აღმასრულებელი

ორგანოების
დაფინანსება

4,388.0 0.0 4,388.0 5,228.8 0.0 5,228.8 5,286.9 0.0 5,286.9

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 201.0 0.0 201.0 212.0 0.0 212.0 209.0 0.0 209.0

  ხარჯები 4,100.6 0.0 4,100.6 4,778.0 0.0 4,778.0 4,777.5 0.0 4,777.5

  შრომის ანაზღაურება 2,482.9 0.0 2,482.9 3,148.2 0.0 3,148.2 2913.5 0.0 2913.5

  საქონელი და
მომსახურება 1,506.2 0.0 1,506.2 1,466.6 0.0 1,466.6 1,603.2 0.0 1,603.2

  პროცენტი 78.4 0.0 78.4 70.5 0.0 70.5 72.0 0.0 72.0

 
გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 45.0 0.0 45.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 6.5 0.0 6.5 38.9 0.0 38.9 18.0 0.0 18.0

  სხვა ხარჯები 26.6 0.0 26.6 53.8 0.0 53.8 125.8 0.0 125.8

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 157.4 0.0 157.4 160.7 0.0 160.7 272.3 0.0 272.3

  ძირითადი აქტივები 157.4 0.0 157.4 160.7 0.0 160.7 272.3 0.0 272.3

                     

  ვალდებულებების
კლება 130.0 0.0 130.0 290.1 0.0 290.1 237.1 0.0 237.1

  საშინაო 130.0 0.0 130.0 290.1 0.0 290.1 237.1 0.0 237.1

01 01
გარდაბნის

მუნიციპალიტეტის
საკრებულო

893.7 0.0 893.7 1,136.4 0.0 1,136.4 1,261.3 0.0 1,261.3

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 23.0   23.0 23.0   23.0 25.0

 
25.0

  ხარჯები 891.4 0.0 891.4 1,073.6 0.0 1,073.6 1,121.7 0.0 1,121.7

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  შრომის ანაზღაურება 581.0 0.0 581.0 652.3 0.0 652.3 649.9 0.0 649.9

  საქონელი და
მომსახურება 310.4 0.0 310.4 418.3 0.0 418.3 468.8 0.0 468.8

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0 3.0 0.0 3.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 2.3 0.0 2.3 52.1 0.0 52.1 135.5 0.0 135.5

  ძირითადი აქტივები 2.3 0.0 2.3 52.1 0.0 52.1 135.5 0.0 135.5

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 4.1 0.0 4.1

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 4.1 0.0 4.1

01 02
გარდაბნის

მუნიციპალიტეტის
გამგეობა

3,142.6 0.0 3,142.6 3,791.2 0.0 3,791.2 3,705.6 0.0 3,705.6

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 178.0   178.0 189.0   189.0 184.0

 
184.0

  ხარჯები 3,099.7 0.0 3,099.7 3,608.6 0.0 3,608.6 3,483.8 0.0 3,483.8

  შრომის ანაზღაურება 1,901.9 0.0 1,901.9 2,495.9 0.0 2,495.9 2,263.6 0.0 2,263.6

  საქონელი და
მომსახურება 1,191.3 0.0 1,191.3 1,048.3 0.0 1,048.3 1,134.4 0.0 1,134.4

 
გრანტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 45.0 0.0 45.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 6.5 0.0 6.5 35.9 0.0 35.9 15.0 0.0 15.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 28.5 0.0 28.5 25.8 0.0 25.8

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 42.9 0.0 42.9 108.6 0.0 108.6 136.8 0.0 136.8

  ძირითადი აქტივები 42.9 0.0 42.9 108.6 0.0 108.6 136.8 0.0 136.8

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 73.9 0.0 73.9 84.9 0.0 84.9

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 73.9 0.0 73.9 84.9 0.0 84.9

01 03 სარეზერვო ფონდი 18.1 0.0 18.1 12.3 0.0 12.3 100.0 0.0 100.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ხარჯები 18.1 0.0 18.1 12.3 0.0 12.3 100.0 0.0 100.0

  სხვა ხარჯები 18.1 0.0 18.1 12.3 0.0 12.3 100.0 0.0 100.0

01 04

მუნიციპალიტეტის
ვალდებულებების
მომსახურება და

დაფარვა

333.6 0.0 333.6 289.0 0.0 289.0 220.0 0.0 220.0

  ხარჯები 91.4 0.0 91.4 83.5 0.0 83.5 72.0 0.0 72.0

  საქონელი და
მომსახურება 4.5 0.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  პროცენტი 78.4 0.0 78.4 70.5 0.0 70.5 72.0 0.0 72.0

  სხვა ხარჯები 8.5 0.0 8.5 13.0 0.0 13.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 112.2 0.0 112.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 112.2 0.0 112.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების
კლება 130.0 0.0 130.0 205.5 0.0 205.5 148.0 0.0 148.0

  საშინაო 130.0 0.0 130.0 205.5 0.0 205.5 148.0 0.0 148.0

02 00

თავდაცვა,
საზოგადოებრივი

წესრიგი და
უსაფრთხოება

701.9 0.0 701.9 583.2 0.0 583.2 196.0 0.0 196.0

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 51.0 0.0 51.0 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 9.0

  ხარჯები 701.9 0.0 701.9 572.0 0.0 572.0 191.2 0.0 191.2

  შრომის ანაზღაურება 513.2 0.0 513.2 120.3 0.0 120.3 100.8 0.0 100.8

  საქონელი და
მომსახურება 188.7 0.0 188.7 67.8 0.0 67.8 90.4 0.0 90.4

  გრანტები 0.0 0.0 0.0 366.6 0.0 366.6 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 17.4 0.0 17.4 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 8.0 0.0 8.0 4.8 0.0 4.8

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 8.0 0.0 8.0 4.8 0.0 4.8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 3.2 0.0 3.2 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 3.2 0.0 3.2 0.0 0.0 0.0

02 01 საგანგებო სიტუაციების
მართვა 442.2 0.0 442.2 390.5 0.0 390.5 0.0 0.0 0.0

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 32.0   32.0 0.0     0.0    

  ხარჯები 442.2 0.0 442.2 387.9 0.0 387.9 0.0 0.0 0.0

  შრომის ანაზღაურება 332.9 0.0 332.9 4.0 0.0 4.0 0.0 0.0 0.0

  საქონელი და
მომსახურება 109.3 0.0 109.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  გრანტები 0.0 0.0 0.0 366.6 0.0 366.6 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 17.4 0.0 17.4 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 2.6 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 2.6 0.0 2.6 0.0 0.0 0.0

02 03
ქვეყნის

თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

259.7 0.0 259.7 192.7 0.0 192.7 196.0 0.0 196.0

  მომუშავეთა
რიცხოვნობა 19.0   19.0 0.0     9.0   9.0

  ხარჯები 259.7 0.0 259.7 184.1 0.0 184.1 191.2 0.0 191.2

  შრომის ანაზღაურება 180.3 0.0 180.3 116.3 0.0 116.3 100.8 0.0 100.8

  საქონელი და
მომსახურება 79.4 0.0 79.4 67.8 0.0 67.8 90.4 0.0 90.4

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 8.0 0.0 8.0 4.8 0.0 4.8

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 8.0 0.0 8.0 4.8 0.0 4.8

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0 0.6 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.6 0.0 0.6 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



03 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლუატაცია

5,732.3 3,475.7 2,256.6 13,007.1 5,204.1 7,803.1 10,704.9 5,896.3 4,808.6

  ხარჯები 1,939.4 154.1 1,785.3 2,458.6 126.5 2,332.1 2,082.9 10.0 2,072.9

  საქონელი და
მომსახურება 1,163.2 0.0 1,163.2 1,453.8 0.0 1,453.8 1,653.0 10.0 1,643.0

  სუბსიდიები 263.5 0.0 263.5 444.6 0.0 444.6 300.0 0.0 300.0

  სხვა ხარჯები 512.7 154.1 358.6 560.2 126.5 433.7 129.9 0.0 129.9

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 3,792.9 3,321.6 471.3 10,115.9 4,869.5 5,246.4 8,028.5 5,839.1 2,189.3

  ძირითადი აქტივები 3,792.9 3,321.6 471.3 10,115.9 4,869.5 5,246.4 8,028.5 5,839.1 2,189.3

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 432.6 208.1 224.6 593.5 47.2 546.4

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 432.6 208.1 224.6 593.5 47.2 546.4

03 01

საგზაო
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და
მოვლა-შენახვა

530.8 487.3 43.5 3,427.4 1,239.6 2,187.8 3,862.3 2650.0 1,212.3

  ხარჯები 43.5 0.0 43.5 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 43.5 0.0 43.5 20.0 0.0 20.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 487.3 487.3 0.0 3,349.1 1,239.6 2,109.6 3,478.7 2,650.0 828.7

  ძირითადი აქტივები 487.3 487.3 0.0 3,349.1 1,239.6 2,109.6 3,478.7 2,650.0 828.7

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 58.2 0.0 58.2 383.6 0.0 383.6

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 58.2 0.0 58.2 383.6 0.0 383.6

03 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

2,901.6 1,278.6 1,623.0 5,245.6 1,995.8 3,249.9 4,020.4 1,308.6 2,711.8

  ხარჯები 1,652.3 53.5 1,598.8 2,058.0 107.7 1,950.3 1,867.4 10.0 1,857.4

  საქონელი და
მომსახურება 1,163.2 0.0 1,163.2 1,449.8 0.0 1,449.8 1,596.9 10.0 1,586.9

  სუბსიდიები 129.2 0.0 129.2 378.1 0.0 378.1 150.0 0.0 150.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  სხვა ხარჯები 359.9 53.5 306.4 230.1 107.7 122.4 120.5 0.0 120.5

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 1,249.3 1,225.1 24.2 2,954.0 1,715.7 1,238.4 2,065.8 1,298.6 767.2

  ძირითადი აქტივები 1,249.3 1,225.1 24.2 2,954.0 1,715.7 1,238.4 1848.1 1298.6 549.5

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 233.6 172.4 61.2 87.2 0.0 87.2

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 233.6 172.4 61.2 87.2 0.0 87.2

03 02
01

წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

1,687.9 1,225.1 462.8 1,533.2 748.3 784.9 653.8 0.0 653.8

  ხარჯები 448.8 0.0 448.8 521.4 0.4 521.0 567.8 0.0 567.8

  საქონელი და
მომსახურება 388.5 0.0 388.5 426.6 0.0 426.6 497.3 0.0 497.3

  სხვა ხარჯები 60.3 0.0 60.3 94.8 0.4 94.4 70.5 0.0 70.5

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 1,239.1 1,225.1 14.0 782.4 575.5 206.9 73.9 0.0 73.9

  ძირითადი აქტივები 1,239.1 1,225.1 14.0 782.4 575.5 206.9 73.9 0.0 73.9

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 229.4 172.4 57.0 12.2 0.0 12.2

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 229.4 172.4 57.0 12.2 0.0 12.2

03 02
02

გარე განათების
მოწყობა, რეაბილიტაცია

და ექსპლოატაცია
342.6 0.0 342.6 534.2 0.0 534.2 520.2 0.0 520.2

  ხარჯები 332.4 0.0 332.4 502.0 0.0 502.0 421.6 0.0 421.6

  საქონელი და
მომსახურება 332.4 0.0 332.4 502.0 0.0 502.0 421.6 0.0 421.6

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0      0,0 0.0 0,0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 10.2 0.0 10.2 28.0 0.0 28.0 83.7 0.0 83.7

  ძირითადი აქტივები 10.2 0.0 10.2 28.0 0.0 28.0 83.7 0.0 83.7

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 4.2 0.0 4.2 14.9 0.0 14.9

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 4.2 0.0 4.2 14.9 0.0 14.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



03 02
03

დასუფთავების
ღონისძიებები 612.1 0.0 612.1 748.7 0.0 748.7 918.9 0.0 918.9

  ხარჯები 612.1 0.0 612.1 648.7 0.0 648.7 798.0 0.0 798.0

  საქონელი და
მომსახურება 432.3 0.0 432.3 508.7 0.0 508.7 648.0 0.0 648.0

  სუბსიდიები 129.2   129.2 140.0   140.0 150.0
 

150.0

  სხვა ხარჯები 50.6 0.0 50.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 100.0 93.5 0.0 93.5

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 100.0 93.5 0.0 93.5

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.4 0.0 27.4

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.4 0.0 27.4

03 02
04

მაწანწალა ძაღლების
გაუვნებელყოფა 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5 20.0 0.0 20.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5 20.0 0.0 20.0

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5 20.0 0.0 20.0

03 02
05 ბინათმშენებლობა 249.0 53.5 195.5 407.6 289.6 118.0 73.7 0.0 73.7

  ხარჯები 249.0 53.5 195.5 135.3 107.3 28.0 50.0 0.0 50.0

  სხვა ხარჯები 249.0 53.5 195.5 135.3 107.3 28.0 50.0 0.0 50.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 272.3 182.3 90.0 21.2 0.0 21.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 272.3 182.3 90.0 21.2 0.0 21.2

 
ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5

 
საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 2.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



03 02
06

ქლორის შეძენის
ხარჯები 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

  ხარჯები 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

  საქონელი და
მომსახურება 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0 10.0 0.0 10.0

03 02
07

საკანალიზაციო
სისტემების

რეაბილიტაცია-
ექსპლოატაცია

0.0 0.0 0.0 652.5 624.0 28.5 57.9 48.8 9.1

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 652.5 624.0 28.5 55.0 48.8 6.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 652.5 624.0 28.5 55.0 48.8 6.2

 
ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 2.9

 
საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.9 0.0 2.9

03 02
08

ნაპირსამაგრი
სამუშაოები 0.0 0.0 0.0 78.5 10.5 68.0 58.2 0.0 58.2

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 78.5 10.5 68.0 58.2 0.0 58.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 78.5 10.5 68.0 58.2 0.0 58.2

03 02
09

მუნიციპალური
შენობების მოვლა-

პატრონობა
0.0 0.0 0.0 238.1 0.0 238.1 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 238.1 0.0 238.1 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 0.0     238.1   238.1 0.0    

03 02
10

სკოლამდელი
დაწესებულებების

შენობების
რეაბილიტაცია

0.0 0.0 0.0 1,040.3 323.3 716.9 1,707.6 1,249.9 457.7

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 1,040.3 323.3 716.9 1,680.3 1,249.9 430.4

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 1,040.3 323.3 716.9 1,680.3 1,249.9 430.4

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.3 0.0 27.3

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27.3 0.0 27.3

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



03 03
მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობის
ღონისძიებები

414.9 0.0 414.9 2,709.9 344.5 2,365.4 947.5 63.0 884.5

  ხარჯები 143.0 0.0 143.0 380.7 18.8 361.9 215.5 0.0 215.5

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 56.1 0.0 56.1

  სუბსიდიები 134.3 0.0 134.3 66.5 0.0 66.5 150.0 0.0 150.0

  სხვა ხარჯები 8.7 0.0 8.7 310.1 18.8 291.3 9.4 0.0 9.4

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 271.9 0.0 271.9 2,224.1 325.7 1,898.4 656.4 63.0 593.4

  ძირითადი აქტივები 271.9 0.0 271.9 2,224.1 325.7 1,898.4 656.4 63.0 593.4

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 105.1 0.0 105.1 75.6 0.0 75.6

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 105.1 0.0 105.1 75.6 0.0 75.6

03 03
01

კეთილმოწყობის
ხარჯები 414.9 0.0 414.9 1,587.4 344.5 1,243.0 682.3 63.0 619.3

  ხარჯები 143.0 0.0 143.0 376.6 18.8 357.8 160.5 0.0 160.5

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.1 0.0 1.1

  სუბსიდიები 134.3   134.3 66.5   66.5 150.0   150.0

  სხვა ხარჯები 8.7 0.0 8.7 310.1 18.8 291.3 9.4 0.0 9.4

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 271.9 0.0 271.9 1,105.7 325.7 780.0 446.2 63.0 383.2

  ძირითადი აქტივები 271.9 0.0 271.9 1,105.7 325.7 780.0 446.2 63.0 383.2

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 105.1 0.0 105.1 75.6 0.0 75.6

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 105.1 0.0 105.1 75.6 0.0 75.6

03 03
02

გამწვანების, ნარგავების
მორწყვისა და სკვერების
მოწყობის და მოვლა-
პატრონობის ხარჯები

0.0 0.0 0.0 240.2 0.0 240.2 55.0 0.0 55.0

ხარჯები 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 55.0 0.0 55.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 55.0 0.0 55.0

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 4.0 0.0 4.0 55.0 0.0 55.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 236.2 0.0 236.2 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 236.2 0.0 236.2 0.0 0.0 0.0

03 03
03

ადმინისტრაციული
შენობების მშენებლობა-

რეაბილიტაცია
0.0 0.0 0.0 882.3 0.0 882.3 210.2 0.0 210.2

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 882.3 0.0 882.3 210.2 0.0 210.2

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 882.3 0.0 882.3 210.2 0.0 210.2

03 04

სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი

ღონისძიებები

1,885.0 1,709.8 175.2 1,624.3 1,624.3 0.0 1,874.6 1,874.6 0.0

  ხარჯები 100.6 100.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სხვა ხარჯები 100.6 100.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 1,784.4 1,609.2 175.2 1,588.6 1,588.6 0.0 1,827.5 1,827.5 0.0

  ძირითადი აქტივები 1,784.4 1,609.2 175.2 1,588.6 1,588.6 0.0 1,827.5 1,827.5 0.0

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 35.7 35.7 0.0 47.2 47.2 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 35.7 35.7 0.0 47.2 47.2 0.0

04 00 განათლება 2,028.9 0.0 2,028.9 2,348.5 0.0 2,348.5 3,000.0 0.0 3,000.0

  ხარჯები 1,769.3 0.0 1,769.3 2,348.5 0.0 2,348.5 2,985.0 0.0 2,985.0

  სუბსიდიები 1,769.3 0.0 1,769.3 2,348.5 0.0 2,348.5 2,985.0 0.0 2,985.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 259.6 0.0 259.6 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

  ძირითადი აქტივები 259.6 0.0 259.6 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

04 01 ბაგა-ბაღების
გაერთიანება 2,028.9 0.0 2,028.9 2,348.5 0.0 2,348.5 3,000.0 0.0 3,000.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ხარჯები 1,769.3 0.0 1,769.3 2,348.5 0.0 2,348.5 2,985.0 0.0 2,985.0

  სუბსიდიები 1,769.3 0.0 1,769.3 2,348.5   2,348.5 2,985.0 0.0 2,985.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 259.6 0.0 259.6 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

  ძირითადი აქტივები 259.6 0.0 259.6 0.0 0.0 0.0 15.0 0.0 15.0

05 00
კულტურა, სპორტი და

ახალგაზრდობის
ხელშეწყობა

1,178.7 0.0 1,178.7 1,487.0 0.0 1,487.0 1,682.2 0.0 1,682.2

  ხარჯები 1,089.7 0.0 1,089.7 1,455.3 0.0 1,455.3 1,601.3 0.0 1,601.3

  საქონელი და
მომსახურება 166.1 0.0 166.1 126.5 0.0 126.5 183.4 0.0 183.4

  სუბსიდიები 923.6 0.0 923.6 1,287.2 0.0 1,287.2 1,324.0 0.0 1,324.0

 
გრანტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 41.6 0.0 41.6 74.0 0.0 74.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 89.0 0.0 89.0 31.7 0.0 31.7 80.9 0.0 80.9

  ძირითადი აქტივები 89.0 0.0 89.0 31.7 0.0 31.7 80.9 0.0 80.9

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 383.2 0.0 383.2 603.3 0.0 603.3 604.7 0.0 604.7

  ხარჯები 383.2 0.0 383.2 571.6 0.0 571.6 582.8 0.0 582.8

  საქონელი და
მომსახურება 81.3 0.0 81.3 0.5 0.0 0.5 19.8 0.0 19.8

  სუბსიდიები 301.9 0.0 301.9 530.0 0.0 530.0 472.0 0.0 472.0

 
გრანტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 41.1 0.0 41.1 71.0 0.0
 

71.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 31.7 0.0 31.7 21.9 0.0 21.9

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 31.7 0.0 31.7 21.9 0.0 21.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



05 01
01

სპორტული
ღონისძიებების
დაფინანსება

81.3 0.0 81.3 143.3 0.0 143.3 182.7 0.0 182.7

  ხარჯები 81.3 0.0 81.3 111.6 0.0 111.6 160.8 0.0 160.8

  საქონელი და
მომსახურება 81.3 0.0 81.3 0.5 0.0 0.5 19.8 0.0 19.8

  სუბსიდიები 0.0     70.0   70.0 50.0 0.0  50.0 

 
გრანტები 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20.0 0.0 20.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 41.1 0.0 41.1 71.0 0.0 71.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 31.7 0.0 31.7 21.9 0.0 21.9

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 31.7 0.0 31.7 21.9 0.0 21.9

05 01
02

ა(ა)იპ- ,,გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის
სპორტული ცენტრი"

301.9 0.0 301.9 460.0 0.0 460.0 422.0 0.0 422.0

  ხარჯები 301.9 0.0 301.9 460.0 0.0 460.0 422.0 0.0 422.0

  სუბსიდიები 301.9   301.9 460.0   460.0 422.0   422.0

05 02
კულტურის

განვითარების
ხელშეწყობა

793.9 0.0 793.9 883.7 0.0 883.7 1,033.5 0.0 1,033.5

  ხარჯები 704.9 0.0 704.9 883.7 0.0 883.7 974.5 0.0 974.5

  საქონელი და
მომსახურება 83.2 0.0 83.2 126.0 0.0 126.0 122.5 0.0 122.5

  სუბსიდიები 621.7 0.0 621.7 757.2 0.0 757.2 852.0 0.0 852.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 59.0 0.0 59.0

  ძირითადი აქტივები 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 59.0 0.0 59.0

05 02
01

კულტურული
ღონისძიებების
დაფინანსება

73.2 0.0 73.2 90.5 0.0 90.5 154.5 0.0 154.5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ხარჯები 73.2 0.0 73.2 90.5 0.0 90.5 104.5 0.0 104.5

  საქონელი და
მომსახურება 73.2 0.0 73.2 90.0 0.0 90.0 104.5 0.0 104.5

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.5 0.0 0.5 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0

  ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 50.0 0.0 50.0

05 02
02

კულტურის
ორგანიზაციების

ხელშეწყობა
720.7 0.0 720.7 793.2 0.0 793.2 879.0 0.0 879.0

  ხარჯები 631.7 0.0 631.7 793.2 0.0 793.2 870.0 0.0 870.0

  საქონელი და
მომსახურება 10.0 0.0 10.0 36.0 0.0 36.0 18.0 0.0 18.0

  სუბსიდიები 621.7 0.0 621.7 757.2 0.0 757.2 852.0 0.0 852.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 9.0

  ძირითადი აქტივები 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 9.0

05 02
02 01

საინფორმაციო და
სარეკლამო

ღონისძიებების
დაფინანსება

10.0 0.0 10.0 36.0 0.0 36.0 18.0 0.0 18.0

  ხარჯები 10.0 0.0 10.0 36.0 0.0 36.0 18.0 0.0 18.0

  საქონელი და
მომსახურება 10.0 0.0 10.0 36.0 0.0 36.0 18.0 0.0 18.0

05 02
02 02

ა(ა)იპ –სკოლისგარეშე
სახელოვნებო

საგანმანათლებლო
დაწესებულება -

გარდაბნის სამუსიკო
სკოლების გაერთიანების

ცენტრი

110.0 0.0 110.0 121.0 0.0 121.0 160.0 0.0 160.0

  ხარჯები 110.0 0.0 110.0 121.0 0.0 121.0 158.0 0.0 158.0

  სუბსიდიები 110.0   110.0 121.0   121.0 158.0 0.0 158.0

 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0

 
ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0

ა(ა)იპ –გარდაბნის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



05 02
02 03

მუნიციპალიტეტის
საბიბლიოთეკო
გაერთიანება

0.0 0.0 0.0 78.4 0.0 78.4 110.0 0.0 110.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 78.4 0.0 78.4 110.0 0.0 110.0

  სუბსიდიები 0.0   0.0 78.4   78.4 104.9   104.9

 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.1 0.0 5.1

 
ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.1 0.0 5.1

05 02
02 04 კულტურის ცენტრი 515.7 0.0 515.7 244.7 0.0 244.7 244.0 0.0 244.0

  ხარჯები 426.7 0.0 426.7 244.7 0.0 244.7 244.0 0.0 244.0

  სუბსიდიები 426.7   426.7 244.7   244.7 244.0   244.0

  არაფინანსური
აქტივების ზრდა 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ძირითადი აქტივები 89.0 0.0 89.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02
02 05

ივანე ჯავახიშვილის
სახელობის

მხარეთმცოდნეობის
მუზეუმი

0.0 0.0 0.0 110.7 0.0 110.7 120.0 0.0 120.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 110.7 0.0 110.7 120.0 0.0 120.0

  სუბსიდიები 0.0     110.7   110.7 120.0   120.0

05 02
02 06

ა(ა)იპ –გარდაბნის
მუნიციპალიტეტის

მოსწავლე-
ახალგაზრდობის

ცენტრი

85.0 0.0 85.0 113.5 0.0 113.5 113.0 0.0 113.0

  ხარჯები 85.0 0.0 85.0 113.5 0.0 113.5 113.0 0.0 113.0

  სუბსიდიები 85.0   85.0 113.5   113.5 113.0   113.0

05 02
02 07

ა(ა)იპ –- მეგობრობის
ცენტრი 0.0 0.0 0.0 88.9 0.0 88.9 114.0 0.0 114.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 88.9 0.0 88.9 112.1 0.0 112.1

  სუბსიდიები 0.0     88.9   88.9 112.1 0.0 112.1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 0.0 1.9

 
ძირითადი აქტივები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1.9 0.0 1.9

05 03

ახალგაზრდული
ორგანიზაციების
ღონისძიებების
დაფინანსება

1.6 0.0 1.6 0.0 0.0 0.0 44.0 0.0 44.0

  ხარჯები 1.6 0.0 1.6 0.0 0.0 0.0 44.0 0.0 44.0

  საქონელი და
მომსახურება 1.6 0.0 1.6 0.0 0.0 0.0 41.0 0.0 41.0

 
სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 3.0

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობის დაცვა

და სოციალური
უზრუნველყოფა

1,006.3 0.0 1,006.3 1,161.0 0.0 1,161.0 1,105.1 215.0 890.1

  ხარჯები 1,006.3 0.0 1,006.3 1,150.4 0.0 1,150.4 1,082.9 215.0 867.9

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 467.1 0.0 467.1 564.0 0.0 564.0 415.4 210.0 205.4

  სოციალური
უზრუნველყოფა 527.3 0.0 527.3 580.6 0.0 580.6 666.0 3.5 662.5

  სხვა ხარჯები 11.9 0.0 11.9 5.8 0.0 5.8 1.5 1.5 0.0

 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა - - - - - - 4.6 0.0 4.6

 
ძირითადი აქტივები - - - - - - 4.6 0.0 4.6

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 17.6 0.0 17.6

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 17.6 0.0 17.6

06 01 საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის დაცვა 296.9 0.0 296.9 310.0 0.0 310.0 260.0 210.0 50.0

  ხარჯები 296.9 0.0 296.9 310.0 0.0 310.0 260.0 210.0 50.0

  სუბსიდიები 285.0   285.0 310.0   310.0 260.0 210.0  50.0

  სხვა ხარჯები 11.9 0.0 11.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



06 02 სოციალური
პროგრამები 709.4 0.0 709.4 851.0 0.0 851.0 845.1 5.0 840.1

  ხარჯები 709.4 0.0 709.4 840.4 0.0 840.4 822.9 5.0 817.9

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 182.1 0.0 182.1 254.0 0.0 254.0 155.4 0.0 155.4

  სოციალური
უზრუნველყოფა 527.3 0.0 527.3 580.6 0.0 580.6 666.0 3.5 662.5

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 5.8 0.0 5.8 1.5 1.5 0.0

 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა - - - - - - 4.6 0.0 4.6

 
ძირითადი აქტივები - - - - - - 4.6 0.0 4.6

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 17.6 0.0 17.6

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 10.6 0.0 10.6 17.6 0.0 17.6

06 02
01

სოციალურად
დაუცველი ფენის

საოპერაციო ხარჯები
97.0 0.0 97.0 167.8 0.0 167.8 209.8 0.0 209.8

  ხარჯები 97.0 0.0 97.0 158.4 0.0 158.4 200.0 0.0 200.0

  საქონელი და
მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 97.0 0.0 97.0 154.6 0.0 154.6 200.0 0.0 200.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 3.8 0.0 3.8 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 9.4 0.0 9.4 9.8 0.0 9.8

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 9.4 0.0 9.4 9.8 0.0 9.8

06 02
02

იძულებით
გადაადგილებულ
პირთა სამედიცინო

გამოკვლევის ხარჯები

20.0 0.0 20.0 26.0 0.0 26.0 33.1 0.0 33.1

  ხარჯები 20.0 0.0 20.0 26.0 0.0 26.0 31.0 0.0 31.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 20.0 0.0 20.0 26.0 0.0 26.0 31.0 0.0 31.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



 
ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.1 0.0 2.1

 
საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.1 0.0 2.1

06 02
03

მოსწავლეების და
პედაგოგების
ტრანსპორტით

მგზავრობის საფასურის
ხარჯები

56.3 0.0 56.3 78.0 0.0 78.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 56.3 0.0 56.3 78.0 0.0 78.0 0.0 0.0 0.0

  სუბსიდიები 56.3   56.3 78.0   78.0 0.0    

06 02
04

განსაკუთრებული
საჭიროების ბავშვთა და

მშობელთა
საკონსულტაციო

პროგრამა

125.8 0.0 125.8 177.0 0.0 177.0 160.0 0.0 160.0

  ხარჯები 125.8 0.0 125.8 176.0 0.0 176.0 155.4 0.0 155.4

  სუბსიდიები 125.8   125.8 176.0   176.0 155.4 0.0 155.4

 
არაფინანსური
აქტივების ზრდა - - - - - - 4.6 0.0 4.6

 
ძირითადი აქტივები - - - - - - 4.6 0.0 4.6

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0

06 02
06

სოციალურად
დაუცველი

მოსახლეობის და
ვეტერანთა

მატერიალური
დახმარება

407.4 0.0 407.4 394.6 0.0 394.6 437.2 0.0 437.2

  ხარჯები 407.4 0.0 407.4 394.6 0.0 394.6 431.5 0.0 431.5

  სოციალური
უზრუნველყოფა 407.4 0.0 407.4 393.5 0.0 393.5 431.5 0.0 431.5

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 1.1 0.0 1.1 0.0 0.0 0.0

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.7 0.0 5.7

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 5.7 0.0 5.7

06 02
07

უპატრონო
მოცვალებულთა,
დევნილთა და

ვეტერანთა დაკრძალვის
ხარჯები

2.9 0.0 2.9 7.6 0.0 7.6 5.0 5.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284



  ხარჯები 2.9 0.0 2.9 7.4 0.0 7.4 5.0 5.0 0.0

  სოციალური
უზრუნველყოფა 2.9 0.0 2.9 6.5 0.0 6.5 3.5 3.5 0.0

  სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.9 0.0 0.9 1.5 1.5 0.0

  ვალდებულებების
კლება 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0

  საშინაო 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0

 

თავი VI

მარეგულირებელი ნორმები

მუხლი 13
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების დაფინანსება გაგრძელდეს
სახელმწიფო ხაზინის ერთიანი ანგარიშიდან საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს სახელმწიფო
ფინანსების მართვის საინფორმაციო (ელექტრონული) სისტემის მეშვეობით.
 
მუხლი 14
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის 2016 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების გადანაწილება განხორციელდეს
დამტკიცებული წლიური ასიგნებების ფარგლებში საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის თანახმად.
 
მუხლი 15
დაევალოს გარდაბნის მუნიციპალიტეტის საფინანსო-საბიუჯეტო და შესყიდვების სამსახურს,
გარდაბნის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტით განსაზღვრული ერთჯერადი მატერიალური
დახმარებებისა და სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის საოპერაციო ხარჯების დაფინანსება
განახორციელოს მუნიციპალიტეტის გამგებლის ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-
სამართლებრივი აქტის საფუძველზე.
 
მუხლი 16
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

გარდაბნის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ვაჟა გენგაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035161016284


